
 

 

DECLARAÇÃO 
 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÃNDIA DO NORTE-PA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 

  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2023 
 
A empresa PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP portadora do CNPJ/MF sob o nº.: 
08.255.726/0001-87, Inscrição Estadual: 15.255.401-7, sediada na Folha 32 Quadra 11 LT 01A, CEP: 68.508-110, bairro: 
Nova Marabá, cidade de Marabá, estado do Pará, por intermédio da sua representante legal, a Sra. RAQUEL DE OLIVEIRA 
MIRANDA, brasileira, empresária, casada, portadora da carteira de identidade n.º 1482990 – 2ª via PC/GO e do CPF n.º 
319.589.071-20, Fone: 094 99132 1505 e-mail: raquel_wr@hotmail.com, residente e domiciliada na Folha 32, QD 19, LT 
06, edifício Carajás apto 304, CEP: 68.508-180, bairro: Nova Marabá, cidade de Marabá, estado do Pará. 
 

- Declara de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em 
conformidade com as exigências do Edital. 
 - Declara de que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;   
-  Declara de que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada 
está em conformidade com as exigências editalícias;  
 - Declara de que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade 
de declarar ocorrências posteriores;    
- Declara de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 
emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do 
artigo 7°, XXXIII, da Constituição;    
 - Declara de que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa 
SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.  
 - Declara de que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição 
Federal;  
 - Declara de que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de     reserva de 
cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que 
atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, 
de 24 de julho de 1991.  
-  Declara autorizando a CÂMARA Municipal para investigações complementares que se fizerem 
necessárias.  
 As declarações omissas, ou falsas, relativas ao cumprimento dos requisitos de habilitação e proposta, 
sujeitarão a licitante desclassificação do certame e as sanções previstas neste Edital. 
que se fizerem necessárias. 

Marabá-PA, 30 de maio de 2023   

 

 

 
_______________________________________________________________ 

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 08.255.726/0001-87 

RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA 319.589.071-20 
REPRESENTANTE LEGAL 

 
 
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA-EPP 
CNPJ: 08.255.726/0001-87 - I.E: 15255401-7 
FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A – NOVA MARABA –MARABA-PARA CEP: 68.508-110 
EMAIL: raquel_wr@hotmail.com 

mailto:raquel_wr@hotmail.com
mailto:raquel_wr@hotmail.com

		2023-05-30T15:33:31-0300
	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTD:08255726000187
	I am the author of this document




